Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2607D8910C293443218BDAA473B6EF8

terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 112-2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2021.

• PORTARIA Nº 25/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2607D8910C293443218BDAA473B6EF8

terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico, da Comissão de Licitação e do Controle Interno, preenchidos os requisitos legais
e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº
0157/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93,
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o
nº 112/2021, determinando a celebração de contrato em favor de LEONARDO FERREIRA
LOIOLA, inscrita no CPF sob o nº 047.675.475-55, para que produza os efeitos legais
pertinentes. Uauá, 14 de julho de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51659F03EBD45CD246EF58B2A82AC906

terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2021

PROC. ADM.: 0157/2021 – DISPENSA: 112/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: LEONARDO FERREIRA LOIOLA – CPF:
047.675.475-55 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO ELÉTRICO (CREA-BA:
0514521732), PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE
UAUÁ-BA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO – VALOR GLOBAL:
R$ 1.190,00 (UM MIL E NOVENTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.08;
ATIVIDADE: 2.046; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00; FONTE: 00
VIGÊNCIA: 14/07 a 14/08/2021 – DATA DA ASSINATURA: 14/07/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

616EBBCE225AF52BD5BC57CE9919B7B9

terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001‐97

PORTARIA Nº 25/2021

“Nomeia membros para compor a Junta Médica Oficial

do Município de Uauá-Bahia”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 636 de 12 de julho de 2021,

RESOLVE

Art. 1º Ficam nomeados os servidores públicos municipais abaixo relacionados, ocupantes

do cargo de Médico, para compor a Junta Médica Oficial do Município de Uauá - Bahia:

I – MAGNO MIGUEL NETO DOS SANTOS – CRM 18613/BA;

II – JACQUELINE RODRIGUES TANURI DE SOUZA – CRM 16152/BA;

III – FERNANDO JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA NETO – CRM 17833/BA.

Art. 2º A presidência caberá ao médico MAGNO MIGUEL NETO DOS SANTOS e na sua

ausência, será substituído pela medica JACQUELINE RODRIGUES TANURI DE SOUZA

na presidência.

Art. 3º Compete à Junta Médica ora designada avaliar os casos de afastamento do serviço

por atestado médico, as solicitações de readaptação dos servidores públicos municipais,

entre outras atribuições previstas na Lei Municipal 636 de 12 de julho de 2021.

Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 20 de julho

de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2607D8910C293443218BDAA473B6EF8

		2021-07-20T16:43:38-0300